РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
 ХОРИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 муниципального образования
сельского поселения «Верхнеталецкое»

671421, РБ, Хоринский район
 с.Верхние Тальцы ул.Кучумова, 142                                                            тел. 830148-25-123

РЕШЕНИЕ № 56
от «24» декабря 2020 г.
«О внесении изменения в решение №16 от 27.12.2018  г.
«О принятии полномочий МО «Хоринский район»
на уровень МО СП «Верхнеталецкое».

   В связи с невозможностью осуществления полномочий «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с Законодательством Российской Федерации»
Совет депутатов МО СП «Верхнеталецкое» решил:
1. внести следующее изменение в решение №16 от 27.12.2018  г. «О принятии полномочий  МО «Хоринский район» на уровень МО СП «Верхнеталецкое»:
1.1. п.1 решения изложить в следующей редакции:
п 1. «Принять полномочия муниципального образования «Хоринский район» - «дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них,  включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с Законодательством Российской Федерации» на исполнение на уровень МО СП «Верхнеталецкое» с 01.01.2018 г. по 31.12.2020 г.
1.2. П 2 решения исключить.

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Администрации МО СП «Верхнеталецкое».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

 Глава  муниципального образования
 сельское поселение  «Верхнеталецкое»                                 Ю.Л.Филиппов